THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
329/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
27 tháng
3 năm
2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức nhà nước kỷ niệm 60 năm ngày

Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc

___________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 22 tháng 12 năm 2007 của Ban Bí thư về kỷ

niệm 60 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc; Quyết định số

258/QĐ-TTg ngày 04 tháng 3 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ lấy ngày 11 tháng

6 hàng năm là Ngày truyền thống thi đua yêu nước;

Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương (Tờ trình số

298/TTr-BTĐKT ngày 14 tháng 3 năm 2008),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Nhà nước kỷ niệm 60 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí

Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2008), thành phần gồm:

1. Ông Nguyễn Tấn Dũng, Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Hội

đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Trưởng ban;

2. Bà nguyễn Thị Doan, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch nước, Phó Chủ tịch

thứ nhất Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Phó Trưởng ban;

3. Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương, Ủy viên;

4. Đại diện lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ủy viên;

5. Đại diện lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Ủy viên;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12725